2021年 11月 11日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画室長 高 橋 有 理 可

（Tel．050-5306-8453）

2021 年９月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021年９月期（2020年 10月 1日～2021年９月30日）の連結業績において、業績予想を開示しており

ませんでしたが、前期実績値との差異が開示基準に達することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2021年９月期連結業績と前期実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

前期連結業績（Ａ）

（2020年９月期）
5,949 △292 △198 △139

当期連結業績（Ｂ）

（2021年９月期）
7,291 △554 △348 △388

増減額（Ｂ－Ａ） 1,342 △262 △150 △249

増減率（％） 22.6％ － － －

２．差異の理由

売上高につきましては、前期第２四半期に子会社からリリースしたタイトルと同じく前期第２四半期に株式取

得した子会社のタイトルが通期で売上に寄与した結果、前期比で増加いたしました。

営業損失につきましては、外注費等の運営コスト等の削減を進めましたが、運営タイトルの買収や新たな取り

組みに対応する為の人材の確保による人件費や運営タイトルにかかる広告宣伝費等が増加した結果、前期比で大

幅に増加いたしました。

経常損失及び親会社株主に帰属する当期純損失につきましては、広告協力金収入が増加したものの、営業損失

の増加及びのれん及びその他無形固定資産に関する減損損失を計上した結果、前期比で大幅に増加いたしました。

以上